MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

COMISSÃO ELEITORAL PERMANENTE (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 17/2025 - CEP-BG (11.01.02.16)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 06 de junho de 2025.

A Comissão Eleitoral Permanente do Campus Bento Gonçalves (CEP-BG) do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições,
conferidas pela Resolução nº 005/2021 do Conselho do Campus Bento Gonçalves, que
delibera sobre o regimento Interno desta Comissão Eleitoral Permanente, dentro de suas
atribuições, torna pública a LISTA DE ELEITO(S) E REMANESCENTE(S), conforme EDITAL
Nº 09/2025/CEP-BG, referente  a escolha de membro(s) representante(s) do(a)  CPA -

 Comissão Própria de Avaliação do IFRS Campus Bento Gonçalves, e quantidade(s)
descrita(s) do item 2.1 do referido edital.  A listagem de homologação está organizada por
segmento e pela quantidade de votos, distribuída entre membro(s) titular(es) e suplente(s)
conforme o item 2.1, e lista de remanescente(s) conforme o item 4.6.

SEGMENTO: Discente , VOTANTES NO SEGMENTO: 5

POSIÇÃO NOME QUANTIDADE
DE VOTOS

POR CENTOS
DOS VOTOS
(%)

Titular Graciele Dalla Libera 1 20%

Suplente Jennie Farias 1 20%

NULOS 3 60%

Remanescente Não houve

Conforme previsto no item 7.1 do edital “ Em caso de empate o(s) candidato(s) eleito(s) será
definido por sorteio conduzido pela CEP-BG.” O sorteio foi realizado, definindo assim a
titularidade e a suplência, conforme listado na tabela acima.

Bento Gonçalves, 6 de jun. de 2025.

https://ifrs.edu.br/bento/wp-content/uploads/sites/13/2021/04/RESOLUCAO-No-005-de-2021-Aprova-alteracao-do-Art.-15-do-Regimento-Interno-da-Comissao-Eleitoral-Permanente_processo-no-23360.000415-2020-41.pdf
https://ifrs.edu.br/bento/wp-content/uploads/sites/13/2021/04/ANEXO-RESOLUCAO-No-005-de-2021-Regimento-Interno-da-Comissao-Eleitoral-Permanente_ALTERADO.pdf

(Assinado digitalmente em 06/06/2025 11:10)
IVAN PRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CEMEP-BGO (11.01.02.06.03)

Matrícula: ###449#4

Processo Associado: 23360.000627/2025-33

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 17 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 06/06/2025 5bbdf48935

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf